

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL PARA 2025**

Na planilha abaixo constam os itens das futuras aquisições, sem prejuízo dos acréscimos necessários, as quais contemplam as licitações previstas na Lei de Licitações 14.133/2021

SETOR REQUISITANTE: COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM						
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Aquecedor de líquidos (soro e derivados)	15	R\$ 187,00	R\$ 2,805.00	Contratação Nova	Dispensa	Abril de 2025
Manutenção e calibração de equipamentos	40	R\$ 2,500.00	R\$ 100,000.00	Contratação Nova	Inexigibilidade	Jan/Dez de 2025
Manutenção preventiva em incubadoras de transporte marca Fanem	9	R\$ 3,900.00	R\$ 35,100.00	Contratação Nova	Inexigibilidade	Abril de 2025
Bateria para DEA Instramed	20	R\$ 1,500.00	R\$ 30,000.00	Contratação Nova	Inexigibilidade	Julho de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Pato Branco.	400	R\$ 105.52	R\$ 42,208.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Pato Branco.	200	R\$ 112.75	R\$ 22,550.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Pato Branco.	400	R\$ 135.31	R\$ 54,124.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 20 L. Pato Branco.	50	R\$ 160.66	R\$ 8,033.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Pato Branco.	100	R\$ 160.00	R\$ 16,000.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Pato Branco.	400	R\$ 104.71	R\$ 41,884.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Francisco Beltrão.	400	R\$ 106.98	R\$ 42,792.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Francisco Beltrão.	200	R\$ 128.25	R\$ 25,650.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Francisco Beltrão.	400	R\$ 135.89	R\$ 54,356.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 20 L. Francisco Beltrão.	50	R\$ 172.67	R\$ 8,633.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Francisco Beltrão.	200	R\$ 143.46	R\$ 28,692.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Francisco Beltrão.	100	R\$ 104.71	R\$ 10,471.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Realeza.	200	R\$ 105.52	R\$ 21,104.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Realeza.	100	R\$ 112.73	R\$ 11,273.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Realeza.	250	R\$ 141.36	R\$ 35,340.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Realeza.	50	R\$ 160.00	R\$ 8,000.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Realeza.	50	R\$ 104.71	R\$ 5,235.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Chopinzinho.	150	R\$ 115.73	R\$ 17,359.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Chopinzinho.	80	R\$ 125.67	R\$ 10,053.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Chopinzinho.	150	R\$ 153.40	R\$ 23,010.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Chopinzinho.	50	R\$ 155.36	R\$ 7,768.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Chopinzinho.	50	R\$ 168.85	R\$ 8,442.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Palmas.	80	R\$ 115.87	R\$ 9,269.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Palmas.	30	R\$ 125.33	R\$ 3,759.90	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Palmas.	50	R\$ 153.99	R\$ 7,699.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Coronel Vivida.	50	R\$ 115.73	R\$ 5,786.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Coronel Vivida.	20	R\$ 125.67	R\$ 2,513.40	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Coronel Vivida.	50	R\$ 153.40	R\$ 7,670.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Dois Vizinhos.	80	R\$ 115.73	R\$ 9,258.40	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Dois Vizinhos.	20	R\$ 125.67	R\$ 2,513.40	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Dois Vizinhos.	50	R\$ 153.40	R\$ 7,670.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Santo Antonio do Sudoeste.	80	R\$ 116.02	R\$ 9,281.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Santo Antonio do Sudoeste.	20	R\$ 125.33	R\$ 2,506.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Santo Antonio do Sudoeste.	50	R\$ 153.99	R\$ 7,699.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Clevelândia.	50	R\$ 116.02	R\$ 5,801.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Clevelândia.	20	R\$ 125.33	R\$ 2,506.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025

Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Clevelândia.	50	R\$	153.99	R\$	7,699.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
						Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
						Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Mangueirinha.	50	R\$	115.73	R\$	5,786.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Mangueirinha.	20	R\$	125.67	R\$	2,513.40	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Mangueirinha.	50	R\$	153.40	R\$	7,670.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Itapejara D'Oeste.	50	R\$	115.73	R\$	5,786.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Itapejara D'Oeste.	20	R\$	125.67	R\$	2,513.40	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Itapejara D'Oeste.	50	R\$	153.40	R\$	7,670.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Ampère.	60	R\$	116.02	R\$	6,961.20	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Ampère.	20	R\$	125.33	R\$	2,506.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Ampère.	50	R\$	153.99	R\$	7,699.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Planalto.	60	R\$	116.02	R\$	6,961.20	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Planalto.	20	R\$	125.33	R\$	2,506.60	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Planalto.	50	R\$	153.99	R\$	7,699.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Salto do Lontra.	400	R\$	115.73	R\$	46,292.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Salto do Lontra.	60	R\$	125.67	R\$	7,540.20	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Salto do Lontra.	50	R\$	153.40	R\$	7,670.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Desfibrilador Externo Automático	20	R\$	8,936.84	R\$	178,736.80	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Ventilador pulmonar de transporte	6	R\$	58,000.00	R\$	348,000.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Monitor multiparâmetro para triagem	22	R\$	15,842.00	R\$	348,524.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Cardioversor/Monitor	6	R\$	52,900.00	R\$	317,400.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Oxímetro de pulso	20	R\$	2,585.95	R\$	51,719.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Seladora de mesa	5	R\$	977.96	R\$	4,889.80	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Pás DEA Toth Lifecare	150	R\$	950.00	R\$	142,500.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Cabo oxímetro adulto completo, compatível com o equipamento Oxímetro de Pulso PC65B Medmax	20	R\$	492.00	R\$	9,840.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Cabo oxímetro infantil completo, compatível com o equipamento Oxímetro de Pulso PC65B Medmax	10	R\$	555.00	R\$	5,550.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Cabo oxímetro neonatal completo, compatível com o equipamento Oxímetro de Pulso PC65B Medmax	10	R\$	555.00	R\$	5,550.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Bomba de infusão de seringa	5	R\$	7,000.00	R\$	35,000.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Incubadora neonatal e transporte	3	R\$	55,000.00	R\$	165,000.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
<b>TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$</b>	<b>2,503,006.30</b>			

SETOR REQUISITANTE: FARMÁCIA						
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Ácido acetilsalicílico. 100mg. comprimido.	400	R\$ 0.05	R\$ 20.00	Contratação	Licitação	Jun-25
Ácido Tranexâmico 50mg/ml. ampola 5ml	1000	R\$ 5.06	R\$ 5,060.00	Contratação	Licitação	jun/25
Adenosina. 3mg/ml. solução injetável. ampola de 10ml.BR0276839. Cód. 13267.	100	R\$ 11.32	R\$ 1,132.40	Contratação	Licitação	jun/25
Água Destilada, solução injetável, ampola de 10ml.BR0276839. Cód. 13267.	1000	R\$ 0.30	R\$ 300.00	Contratação	Licitação	jun/25
Amiodarona, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 3ml.BR0271710. Cód. 13268.	200	R\$ 4.00	R\$ 800.00	Contratação	Licitação	jun/25
Atropina Sulfato, 0,25mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0268214. Cód. 14369.	200	R\$ 1.30	R\$ 260.00	Contratação	Licitação	jun/25
Atropina Sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0277934. Cód. 13269.	200	R\$ 1.30	R\$ 260.00	Contratação	Licitação	jun/25
Bicarbonato de Sódio, 8,4%, solução injetável, flaconete de 10ml. BR0268222. Cód. 781.	200	R\$ 0.87	R\$ 174.00	Contratação	Licitação	jun/25
Bicarbonato de Sódio, 8,4%, solução injetável, frasco/bolsa de 250ml. BR0394088. Cód. 14322.	50	R\$ 25.87	R\$ 1,293.50	Contratação	Licitação	jun/25
Biperideno Lactato 5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0270138. Cód. 13270.	30	R\$ 2.42	R\$ 72.60	Contratação	Licitação	jun/25
Captopril. 25mg. comprimido.BR0267613. Cód. 13275.	200	R\$ 0.05	R\$ 10.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cloreto de Potássio, 19,1%, solução injetável, flaconete de 10ml. BR0267162. Cód. 13275.	200	R\$ 0.42	R\$ 84.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, frasco de 100ml.BR0268236. Cód. 14320.	2000	R\$ 5.25	R\$ 10,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, frasco de 500ml.	1000	R\$ 6.33	R\$ 6,330.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, flaconete de 10ml.	600	R\$ 0.43	R\$ 258.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cloreto de Sódio 20%, solução injetável, flaconete de 10ml	200	R\$ 0.50	R\$ 100.00	Contratação	Licitação	jun/25
Clopidogrel 75mg. comprimido.BR0272045. Cód. 13279.	200	R\$ 0.35	R\$ 70.00	Contratação	Licitação	jun/25
Clorpromazina Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.BR0268069. Cód. 13279.	50	R\$ 2.26	R\$ 113.00	Contratação	Licitação	jun/25

Dexametasona, 4mg/ml, solução injetável, ampola de 2,5ml. BR0292427. Cód. 13282.	100	R\$	2.62	R\$	262.00	Contratação	Licitação	jun/25
Diazepam, 10mg, comprimido. BR0267197. Cod. 13284.	200	R\$	0.11	R\$	22.00	Contratação	Licitação	jun/25
Diazepam, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.	200	R\$	1.00	R\$	200.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dipirona S ó dica, 500mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 2ml. BR0268252. cód. 13283.	300	R\$	1.70	R\$	510.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dobutamina, 12,5mg/ml, solução injetável, ampola de 20ml.	100	R\$	7.74	R\$	774.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dopamina Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml. BR0268960. Cód. 13287.	200	R\$	7.90	R\$	1,580.00	Contratação	Licitação	jun/25
Epinefrina, 1mg/ml, solu ç ã o 1ml. BR0268255. Cód. 13266.	1000	R\$	1.66	R\$	1,660.00	Contratação	Licitação	jun/25
Escetamina Cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola 10ml	50	R\$	76.90	R\$	3,845.00	Contratação	Licitação	jun/25
Escopolamina Butilbrometo, 20mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 1ml.	100	R\$	1.42	R\$	142.00	Contratação	Licitação	jun/25
Escopolamina Butilbrometo 4mg/ml + Dipirona 500mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml. BR0270621. Cód. 13289.	100	R\$	3.84	R\$	384.00	Contratação	Licitação	jun/25
Etomidato, 2mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml	100	R\$	12.70	R\$	1,270.00	Contratação	Licitação	jun/25
Fentanil Citrato 0,05mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 5ml. BR0271950. Cód. 13292.	200	R\$	3.64	R\$	728.00	Contratação	Licitação	jun/25
Fenitoína Sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.	50	R\$	3.25	R\$	162.50	Contratação	Licitação	jun/25
Fenobarbital s ó dico, 100mg/ml, solu ç ã o injet á vel, IV-IM, ampola de 2ml.	50	R\$	2.59	R\$	129.50	Contratação	Licitação	jun/25
Fitomenadiona, 10mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 1ml. BR0292399. Cód. 13327.	50	R\$	2.26	R\$	113.00	Contratação	Licitação	jun/25
Flumazenil, 0,1mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 5ml. BR0268510. Cód. 13295.	20	R\$	6.90	R\$	138.00	Contratação	Licitação	jun/25
Furosemida, 10mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 2ml. BR0267666. Cód. 13296.	50	R\$	1.30	R\$	65.00	Contratação	Licitação	jun/25
Gliconato de C á lcio 10%, solu ç ã o injet á vel, flaconete de 10ml. BR0270019. Cód. 13300.	200	R\$	2.56	R\$	512.00	Contratação	Licitação	jun/25
Glicose, 50%, solu ç ã o injet á vel, flaconete de 10ml. BR0267541. Cód. 13297.	2000	R\$	0.60	R\$	1,200.00	Contratação	Licitação	jun/25
Glicose, 5%, solu ç ã o injet á vel, bolsa/frasco de 500ml. BR0270092. Cód. 13891.	200	R\$	7.14	R\$	1,428.00	Contratação	Licitação	jun/25
Haloperidol, 5mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 1ml. BR0292196. Cód. 13301.	50	R\$	2.22	R\$	111.00	Contratação	Licitação	jun/25
Heparina 5000UI/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 5ml. BR0272796. Cód. 13491.	50	R\$	15.30	R\$	765.00	Contratação	Licitação	jun/25
Hidralazina 20mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml	50	R\$	6.30	R\$	315.00	Contratação	Licitação	jun/25
Hidrocortisona Succinato, 500mg, pó liofilizado para solução injetável. BR0342134. Cód. 13303.	50	R\$	5.60	R\$	280.00	Contratação	Licitação	jun/25
Isossorbida 10mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 1ml. BR0273404. Cód. 13304.	50	R\$	2.60	R\$	130.00	Contratação	Licitação	jun/25
Isossorbida 5mg, comprimido sub lingual. BR0273395. C ó d. 13305.	200	R\$	0.80	R\$	160.00	Contratação	Licitação	jun/25
Lidoca í na Cloridrato, 2% SEM vasoconstritor, solu ç ã o injetável, ampola de 20ml. BR0269843. Cód. 13306.	50	R\$	6.26	R\$	313.00	Contratação	Licitação	jun/25
Lidoca í na Cloridrato, 2%, gel t ó pico, bisnaga com 30g. BR0269846. Cód. 13307.	30	R\$	5.50	R\$	165.00	Contratação	Licitação	jun/25
Manitol 20%, solu ç ã o injet á vel, bolsa/frasco 250ml. BR0299675. Cód. 14296.	30	R\$	9.80	R\$	294.00	Contratação	Licitação	jun/25
Metoclopramida Cloridrato, 5mg/ml, solu ç ã o injet á vel, ampola de 2ml. BR0267310. Cód. 13309.	200	R\$	0.70	R\$	140.00	Contratação	Licitação	jun/25
Midazolam Maleato 5mg/ml, ampola de 3ml. BR0268481. Cód. 13558.	300	R\$	2.10	R\$	630.00	Contratação	Licitação	jun/25
Midazolam Maleato 5mg/ml, ampola de 10ml. BR0268481. Cód. 13559.	100	R\$	3.31	R\$	331.00	Contratação	Licitação	jun/25
Morfina Sulfato, 10mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.	200	R\$	2.75	R\$	550.00	Contratação	Licitação	jun/25
Naloxona Cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml. BR0272326. Cód. 13311.	30	R\$	6.63	R\$	198.90	Contratação	Licitação	jun/25
Nitroglicerina, 5mg/ml, solu ç ã o 5ml. BR0268970. Cód. 13312.	30	R\$	40.40	R\$	1,212.00	Contratação	Licitação	jun/25
Nitroprusseto de S ó dio 50mg + 2ml diluente + envelope protetor, pó liofilizado	30	R\$	20.91	R\$	627.30	Contratação	Licitação	jun/25
Norepinefrina 2mg/ml, solução injetável, ampola de 4ml.	300	R\$	4.00	R\$	1,200.00	Contratação	Licitação	jun/25
Ondansetrona 2mg/ml, solu ç ã o 4ml. BR0268504. Cód. 13316.	200	R\$	2.62	R\$	524.35	Contratação	Licitação	jun/25
Prometazina 25mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.	100	R\$	2.10	R\$	210.00	Contratação	Licitação	jun/25
Ringer Lactato, solu ç ã o injet á vel, bolsa/frasco de 500ml. BR0303292. Cód. 14177.	1000	R\$	9.10	R\$	9,100.00	Contratação	Licitação	jun/25
Salbutamol Sulfato 100mcg, solu ç ã o aerossol inalatório, + adentador, + espn. e ader.	100	R\$	15.00	R\$	1,500.00	Contratação	Licitação	jun/25

Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0268076. Cód. 13322.	200	R\$	0.92	R\$	184.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sulfato de magnésio 50%, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0268075.	200	R\$	5.76	R\$	1,152.00	Contratação	Licitação	jun/25
Suxametônio Cloreto, 100mg, pó liofilizado para solução injetável.BR0268442. Cód. 13323.	100	R\$	13.10	R\$	1,310.00	Contratação	Licitação	jun/25
Terbutalina Sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0269818. Cód. 13325.	100	R\$	1.35	R\$	135.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tramadol Cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.BR0292382. Cód. 13326.	250	R\$	2.45	R\$	612.50	Contratação	Licitação	jun/25
Abaixador de língua	50	R\$	0.08	R\$	4.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter intravenoso 14G	400	R\$	1.77	R\$	708.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter intravenoso 16G	400	R\$	1.77	R\$	708.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter intravenoso 18G	1000	R\$	1.53	R\$	1,534.10	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter intravenoso 20G	1200	R\$	1.96	R\$	2,352.85	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter intravenoso 22G	1000	R\$	1.70	R\$	1,700.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter intravenoso 24G	400	R\$	1.74	R\$	696.00	Contratação	Licitação	jun/25
Agulha 13 x 4,5 mm	300	R\$	0.09	R\$	27.00	Contratação	Licitação	jun/25
Agulha 25 x 7 mm	1000	R\$	0.08	R\$	80.00	Contratação	Licitação	jun/25
Agulha 30 x 8 mm	500	R\$	0.09	R\$	45.00	Contratação	Licitação	jun/25
Agulha 40 x 12 mm	3000	R\$	0.09	R\$	270.00	Contratação	Licitação	jun/25
Aparelho de tricotomia (barbear)	40	R\$	2.34	R\$	93.60	Contratação	Licitação	jun/25
Atadura 15 cm	3000	R\$	0.83	R\$	2,490.00	Contratação	Licitação	jun/25
Bandagem triangular	2500	R\$	8.60	R\$	21,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Caixa de perfurocortante 3L	200	R\$	2.80	R\$	560.00	Contratação	Licitação	jun/25
Caixa de perfurocortante 10L	40	R\$	4.00	R\$	160.00	Contratação	Licitação	jun/25
Campo cirúrgico com fenestra	50	R\$	3.90	R\$	195.00	Contratação	Licitação	jun/25
Campo cirúrgico sem fenestra	50	R\$	3.90	R\$	195.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula de Guedel 00	20	R\$	3.33	R\$	66.60	Contratação	Licitação	jun/25
Canula de Guedel 01	20	R\$	2.50	R\$	50.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula de Guedel 02	20	R\$	5.17	R\$	103.40	Contratação	Licitação	jun/25
Canula de Guedel 03	20	R\$	3.00	R\$	60.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula de Guedel 04	20	R\$	2.50	R\$	50.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula de Guedel 05	20	R\$	2.50	R\$	50.00	Contratação	Licitação	jun/25
Clamp umbilical descartável	100	R\$	0.70	R\$	70.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dreno de tórax 10	30	R\$	5.10	R\$	153.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dreno de tórax 16	30	R\$	5.10	R\$	153.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dreno de tórax 30	30	R\$	3.70	R\$	111.00	Contratação	Licitação	jun/25
Dreno de tórax 34	30	R\$	5.10	R\$	153.00	Contratação	Licitação	jun/25
Eletrodo para monitorização adulto	2500	R\$	0.15	R\$	375.00	Contratação	Licitação	jun/25
Equipo bomba de infusão 550T	200	R\$	29.85	R\$	5,970.00	Contratação	Licitação	jun/25
Equipo macrogotas	2500	R\$	0.75	R\$	1,875.00	Contratação	Licitação	jun/25
Equipo microgotas	200	R\$	1.50	R\$	300.00	Contratação	Licitação	jun/25
Esparadrapo	250	R\$	9.50	R\$	2,375.00	Contratação	Licitação	jun/25
Filtro Incubadora	50	R\$	20.00	R\$	1,000.00	Contratação	Licitação	jun/25
Filtro de vias aéreas HMEF	300	R\$	6.00	R\$	1,800.00	Contratação	Licitação	jun/25
Fio sutura nylon 2-0	50	R\$	1.65	R\$	82.50	Contratação	Licitação	jun/25
Fio sutura nylon 4-0	50	R\$	1.71	R\$	85.50	Contratação	Licitação	jun/25
Fita crepe hospitalar	200	R\$	3.70	R\$	740.00	Contratação	Licitação	jun/25
Rolo para ECG	30	R\$	13.20	R\$	396.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tira para glicemia capilar	500	R\$	29.14	R\$	14,570.00	Contratação	Licitação	jun/25
Fixação para TOT	100	R\$	1.04	R\$	104.20	Contratação	Licitação	jun/25
Frasco coletor sistema aberto 1200ml	20	R\$	5.50	R\$	110.00	Contratação	Licitação	jun/25
Frasco dreno tórax sistema fechado 500ml	25	R\$	18.70	R\$	467.50	Contratação	Licitação	jun/25
Garrote	20	R\$	1.31	R\$	26.25	Contratação	Licitação	jun/25
Gaze algodonada 15 x 30 (Zobec)	2500	R\$	1.10	R\$	2,750.00	Contratação	Licitação	jun/25
Gaze estéril 7,5 x 7,5	5000	R\$	0.86	R\$	4,300.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cateter de acesso central (Intracath) adulto	25	R\$	78.31	R\$	1,957.70	Contratação	Licitação	jun/25
Lanterna clínica pupilar	50	R\$	22.63	R\$	1,131.50	Contratação	Licitação	jun/25
Lampada para laringoscópio adulto	20	R\$	15.40	R\$	308.00	Contratação	Licitação	jun/25
Lampada para laringoscópio infantil	10	R\$	25.31	R\$	253.10	Contratação	Licitação	jun/25
Lanceta para glicemia capilar	30000	R\$	0.10	R\$	3,000.00	Contratação	Licitação	jun/24
Lençol de papel, hospitalar, descartável	20	R\$	10.16	R\$	203.20	Contratação	Licitação	jun/25
Lençol TNT, descartável PCT	1500	R\$	9.15	R\$	13,725.00	Contratação	Licitação	jun/25
Luva cirúrgica 7,0	100	R\$	1.40	R\$	140.00	Contratação	Licitação	jun/25
Luva cirúrgica 7,5	100	R\$	1.35	R\$	135.00	Contratação	Licitação	jun/25
Luva cirúrgica 8,0	100	R\$	1.35	R\$	135.00	Contratação	Licitação	jun/25
Luva cirúrgica 8,5	100	R\$	1.35	R\$	135.00	Contratação	Licitação	jun/25
Manta térmica aluminizada	2500	R\$	4.95	R\$	12,375.00	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara BAG adulto (alta concentração)	250	R\$	9.10	R\$	2,275.00	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara BAG infantil (alta concentração)	100	R\$	8.72	R\$	872.00	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 1,0	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 1,5	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 2,0	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 2,5	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 3,0	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 4,0	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Mascara laringea 5,0	50	R\$	29.95	R\$	1,497.50	Contratação	Licitação	jun/25
Micropore	300	R\$	2.27	R\$	682.40	Contratação	Licitação	jun/25
Mochila azul	20	R\$	437.80	R\$	8,756.00	Contratação	Licitação	jun/25

Mochila vermelha	10	R\$	438.90	R\$	4,389.00	Contratação	Licitação	jun/25
Papel grau cirúrgico	20	R\$	140.70	R\$	2,814.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pá DEA adulto Cmos Drake	150	R\$	457.22	R\$	68,583.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pá DEA Philips adulto	10	R\$	221.52	R\$	2,215.15	Contratação	Licitação	jun/25
Pilha C	50	R\$	12.67	R\$	633.50	Contratação	Licitação	jun/25
Pilha/ Bateria 9V	10	R\$	22.40	R\$	224.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pilha/Bateria para glicosímetro 3V	100	R\$	1.15	R\$	115.00	Contratação	Licitação	jun/25
Polifix 2 vias	2000	R\$	0.78	R\$	1,565.75	Contratação	Licitação	jun/25
Saco de lixo resíduo infectante (branco) 30L	5000	R\$	0.19	R\$	935.00	Contratação	Licitação	jun/25
Saco de lixo infectante (branco) 100L	2000	R\$	0.42	R\$	840.00	Contratação	Licitação	jun/25
Scalp 21G	100	R\$	0.50	R\$	50.00	Contratação	Licitação	jun/25
Scalp 25G	100	R\$	1.50	R\$	150.00	Contratação	Licitação	jun/25
Seringa descartável 1ml	200	R\$	0.20	R\$	40.00	Contratação	Licitação	jun/25
Seringa descartável 3 ml	500	R\$	0.20	R\$	100.00	Contratação	Licitação	jun/25
Seringa descartável 10 ml	2000	R\$	0.32	R\$	640.00	Contratação	Licitação	jun/25
Seringa descartável 20 ml	2000	R\$	0.30	R\$	600.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Aspiração 06	100	R\$	0.66	R\$	66.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Aspiração 10	50	R\$	0.70	R\$	35.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Aspiração 18	100	R\$	0.72	R\$	72.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Gástrica 06	50	R\$	0.80	R\$	40.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Gástrica 12	50	R\$	1.28	R\$	63.95	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Gástrica 18 longa	100	R\$	1.95	R\$	195.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Uretral 06	100	R\$	0.62	R\$	62.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Uretral 12	50	R\$	0.72	R\$	36.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sonda Uretral 16	50	R\$	0.82	R\$	41.00	Contratação	Licitação	jun/25
Swab alcoólico	5000	R\$	0.06	R\$	300.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 2,0	50	R\$	6.05	R\$	302.50	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 2,5	50	R\$	2.90	R\$	145.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 3,0	50	R\$	2.90	R\$	145.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 3,5	50	R\$	2.90	R\$	145.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 4,0	50	R\$	2.90	R\$	145.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 4,5	50	R\$	2.90	R\$	145.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 5,5	50	R\$	2.90	R\$	145.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 6,0	50	R\$	3.30	R\$	165.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 6,5	50	R\$	3.30	R\$	165.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 7,0	50	R\$	3.30	R\$	165.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 7,5	100	R\$	3.30	R\$	330.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 8,0	100	R\$	3.30	R\$	330.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 8,5	100	R\$	3.30	R\$	330.00	Contratação	Licitação	jun/25
Canula endotraqueal 9,0	30	R\$	3.75	R\$	112.50	Contratação	Licitação	jun/25
Tubo Traqueostomia	20	R\$	14.30	R\$	286.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tubo Traqueostomia	20	R\$	14.30	R\$	286.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tubo Traqueostomia	20	R\$	14.30	R\$	286.00	Contratação	Licitação	jun/25
Esfigmomanômetro adulto	100	R\$	65.70	R\$	6,570.00	Contratação	Licitação	jun/25
Esfigmomanômetro infantil	30	R\$	65.70	R\$	1,971.00	Contratação	Licitação	jun/25
Cinto de imobilização prancha	200	R\$	17.27	R\$	3,454.00	Contratação	Licitação	jun/25
Colar cervical 4 x 1 adulto	200	R\$	109.25	R\$	21,850.00	Contratação	Licitação	jun/25
Colar cervical 4 x 1 infantil	100	R\$	104.37	R\$	10,437.00	Contratação	Licitação	jun/25
Colar cervical Neonatal	20	R\$	11.96	R\$	239.20	Contratação	Licitação	jun/25
Estetoscópio	50	R\$	14.90	R\$	745.00	Contratação	Licitação	jun/25
Fluxômetro para cilindro O2	10	R\$	167.00	R\$	1,669.95	Contratação	Licitação	jun/25
Fluxômetro para cilindro de Ar Comprimido	5	R\$	47.50	R\$	237.50	Contratação	Licitação	jun/25
Imobilizador lateral de cabeça adulto	20	R\$	148.50	R\$	2,970.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tala PP (roxa)	100	R\$	5.70	R\$	570.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tala P (azul)	100	R\$	8.30	R\$	830.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tala M (laranja)	100	R\$	10.10	R\$	1,010.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tala G (verde)	100	R\$	11.90	R\$	1,190.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tala GG (amarela)	100	R\$	22.00	R\$	2,200.00	Contratação	Licitação	jun/25
Reanimador manual adulto (AMBU)	50	R\$	110.00	R\$	5,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Reanimador manual infantil (AMBU)	50	R\$	110.00	R\$	5,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Reanimador manual neonatal (AMBU)	50	R\$	110.00	R\$	5,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Válvula reguladora de O2	20	R\$	251.80	R\$	5,036.00	Contratação	Licitação	jun/25
Aspirador secreção manual, portátil	5	R\$	414.16	R\$	2,070.80	Contratação	Licitação	jun/25
Gel condutor para cardioversão	20	R\$	5.35	R\$	107.00	Contratação	Licitação	jun/25
Aspirador tipo venturi para O2	10	R\$	75.90	R\$	759.00	Contratação	Licitação	jun/25
Tesoura APH	100	R\$	24.80	R\$	2,480.00	Contratação	Licitação	jun/25
Termômetro digital	100	R\$	11.70	R\$	1,170.00	Contratação	Licitação	jun/25
Umidificador O2	25	R\$	11.25	R\$	281.25	Contratação	Licitação	jun/25
Almotolia plástica transparente	10	R\$	2.45	R\$	24.45	Contratação	Licitação	jun/25
Sensor oxímetro adulto - Mindray PM60	10	R\$	209.00	R\$	2,090.00	Contratação	Licitação	jun/25
Sensor oxímetro neonatal, tipo Y - Mindray	5	R\$	209.00	R\$	1,045.00	Contratação	Licitação	jun/25
Extensão de látex	10	R\$	11.12	R\$	111.15	Contratação	Licitação	jun/25
Bico saída Oxigênio - borboleta	20	R\$	21.30	R\$	426.00	Contratação	Licitação	jun/25
Bobina saco plástico transparente	100	R\$	9.87	R\$	986.80	Contratação	Licitação	jun/25
Absorvente hospitalar	40	R\$	1.00	R\$	40.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pá DEA Cardiomax Instramed adulto	200	R\$	351.00	R\$	70,200.00	Contratação	Licitação	jun/25
Bateria selada 12V 5AH	5	R\$	80.00	R\$	400.00	Contratação	Licitação	jun/25
Extensor p/ perfusão	1500	R\$	2.80	R\$	4,200.00	Contratação	Licitação	jun/25
Seringa p/ bomba seringa 60ml	1000	R\$	10.15	R\$	10,150.00	Contratação	Licitação	jun/25
Protetor de queimados	100	R\$	11.55	R\$	1,155.00	Contratação	Licitação	jun/25
Oxímetro digital, portátil, para dedo	20	R\$	44.00	R\$	880.00	Contratação	Licitação	jun/25

Cabo Laringoscópio Adulto	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto nº 0	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto nº 1	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto nº 2	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto nº 3	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto nº 4	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto nº 5	5	R\$	106.25	R\$	531.25	Contratação	Licitação	jun/25
Bisturi descartável nº 11	50	R\$	1.55	R\$	77.50	Contratação	Licitação	jun/25
Fluxômetro para válvula reguladora de O2	10	R\$	50.80	R\$	508.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pilha	300	R\$	5.90	R\$	1,770.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pilha	100	R\$	7.26	R\$	726.00	Contratação	Licitação	jun/25
Carregador de Pilhas AAA, AA e 9V	20	R\$	53.90	R\$	1,078.00	Contratação	Licitação	jun/25
Pá DEA Toth Lifecare adulto	50	R\$	730.00	R\$	36,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 00	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 0	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 1	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 2	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 3	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 4	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
Refil de Pronga Nasal de silicone, infantil, nº 5	50	R\$	70.00	R\$	3,500.00	Contratação	Licitação	jun/25
<b>TOTAL ESTIMADO</b>		<b>R\$</b>		<b>R\$</b>	<b>525,712.15</b>			

SETOR REQUISITANTE: SEGURANÇA DO TRABALHO								
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação		
Vestimenta tipo Gandola Tática	1000	R\$	210.00	R\$	210,000.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Calça Tática SAMU	1000	R\$	172.00	R\$	172,000.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Jogo de Tarjetas Função p/ Gandola	2000	R\$	20.00	R\$	40,000.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Tarjetas "nome de guerra" e tipagem sanguínea para Gandola	2000	R\$	16.00	R\$	32,000.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Bota Socorrista SAMU	500	R\$	399.00	R\$	199,500.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Lanterna para capacete	100	R\$	42.00	R\$	4,200.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Jaqueta SAMU	100	R\$	166.76	R\$	16,676.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Jaqueta Cirruspar	100	R\$	166.76	R\$	16,676.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Calça Central de Regulação	80	R\$	71.65	R\$	5,732.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Calça Serviços Gerais	50	R\$	71.65	R\$	3,582.50	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Camiseta Serviços Gerais	50	R\$	28.03	R\$	1,401.50	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Camiseta Socorrista	400	R\$	28.03	R\$	11,212.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Camiseta Administrativo 1	100	R\$	28.03	R\$	2,803.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Camiseta Administrativo 2	100	R\$	28.03	R\$	2,803.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Bota de Borracha	20	R\$	101.90	R\$	2,038.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Cavalete piso escoregadio	10	R\$	26.50	R\$	265.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Vestimenta tipo Jaqueta Impermeavel par chuva SAMU	800	R\$	117.00	R\$	93,600.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Calça para chuva SAMU	800	R\$	117.00	R\$	93,600.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Touca de inverno SAMU	800	R\$	55.00	R\$	44,000.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Protetor Solar Profissional com Repelente	20	R\$	599.00	R\$	11,980.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Bonê SAMU	100	R\$	27.00	R\$	2,700.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Capacete	100	R\$	181.83	R\$	18,183.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Apoio ergonomico Mousepad	50	R\$	28.40	R\$	1,420.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Apoio ergonomico Teclado	50	R\$	30.43	R\$	1,521.50	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Apoio ergonomico para pés	30	R\$	58.87	R\$	1,766.10	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Suporte para Monitor	30	R\$	35.52	R\$	1,065.60	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Luva de Procedimento Latex P	1200	R\$	29.95	R\$	35,940.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Luva de Procedimento Latex M	1200	R\$	29.95	R\$	35,940.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Luva de Procedimento Latex G	1200	R\$	29.95	R\$	35,940.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Luva de Procedimento Latex GG	300	R\$	29.95	R\$	8,985.00	Contratação Nova	Licitação	Aug-25
Luva de Procedimento Nitrilica P	50	R\$	26.25	R\$	1,312.50	Contratação Nova	Licitação	Jan-25
Luva de Procedimento Nitrilica M	50	R\$	26.25	R\$	1,312.50	Contratação Nova	Licitação	Jan-25
Luva de Procedimento Nitrilica G	50	R\$	26.25	R\$	1,312.50	Contratação Nova	Licitação	Jan-25
Luva de Procedimento Nitrilica GG	50	R\$	26.25	R\$	1,312.50	Contratação Nova	Licitação	Jan-25
Mascara N95	300	R\$	3.19	R\$	957.00	Contratação Nova	Licitação	Jan-25
Mascara de Procedimento	1500	R\$	3.35	R\$	5,025.00	Contratação Nova	Licitação	Jan-25
PGR, PCMSO e LTCAT (Administrativo+14 bases)	14	R\$	2,506.00	R\$	35,084.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
Avaliação vibração ocupacional (corpo inteiro)	14	R\$	1,519.00	R\$	21,266.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
Avaliação química (Alcool Isopropílico)	14	R\$	297.00	R\$	4,158.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
Avaliação química (Cloro)	14	R\$	308.00	R\$	4,312.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
Avaliação química (Amônia Quaternária)	14	R\$	308.00	R\$	4,312.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico Administrativo	30	R\$	45.00	R\$	1,350.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Administrativo (Previsão)	30	R\$	45.00	R\$	1,350.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Administrativo (Previsão)	30	R\$	45.00	R\$	1,350.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Administrativo (Previsão)	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico Aux. de Serviços Gerais	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Aux. De Serviços Gerais (Previsão)	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Aux. De Serviços Gerais (Previsão)	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Aux. De Serviços Gerais (Previsão)	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25

ASO Periódico Condutor (a) Socorrista	130	R\$	80.00	R\$	10,400.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Condutor (a) Socorrista (Previsão)	50	R\$	80.00	R\$	4,000.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Condutor (a) Socorrista (Previsão)	50	R\$	80.00	R\$	4,000.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Condutor (a) Socorrista (Previsão)	25	R\$	70.00	R\$	1,750.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico Enfermeiro (a)	40	R\$	70.00	R\$	2,800.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Enfermeiro (a) (Previsão)	30	R\$	70.00	R\$	2,100.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Enfermeiro (a) (Previsão)	30	R\$	70.00	R\$	2,100.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Enfermeiro (a) (Previsão)	25	R\$	70.00	R\$	1,750.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico Médico (a)	60	R\$	75.00	R\$	4,500.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Médico (a) (Previsão)	30	R\$	75.00	R\$	2,250.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Médico (a) (Previsão)	30	R\$	75.00	R\$	2,250.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Médico (a) (Previsão)	20	R\$	75.00	R\$	1,500.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico Rádio Operador	20	R\$	40.00	R\$	800.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Rádio Operador (Previsão)	15	R\$	45.00	R\$	675.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Rádio Operador (Previsão)	15	R\$	40.00	R\$	600.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Rádio Operador (Previsão)	15	R\$	40.00	R\$	600.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico TARM	25	R\$	45.00	R\$	1,125.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional TARM (Previsão)	50	R\$	45.00	R\$	2,250.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional TARM (Previsão)	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho TARM (Previsão)	20	R\$	45.00	R\$	900.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Periódico Técnico (a) em Enfermagem	120	R\$	75.00	R\$	9,000.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Admissional Técnico (a) em Enfermagem (Previsão)	50	R\$	75.00	R\$	3,750.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Demissional Técnico (a) em Enfermagem (Previsão)	50	R\$	75.00	R\$	3,750.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
ASO Retorno ao trabalho Técnico (a) em Enfermagem (Previsão)	25	R\$	75.00	R\$	1,875.00	Contratação Nova	Licitação	Dec-25
Serviço de coleta de descarte de uniformes – Contrato anual (coleta mensal)	12	R\$	328.00	R\$	3,936.00	Renovação e Nova	Licitação	Jul-25
<b>TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$</b>	<b>1,266,005.20</b>			

<b>SETOR REQUISITANTE: FROTAS</b>						
<b>Objeto</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Contratação Nova ou Renovação</b>	<b>Modo de Contratação</b>	<b>Data/Mês Licitação</b>
Carga de gás para ar condicionado	55	R\$ 166.10	R\$ 9,135.50	Nova	Licitação	28/05/2025
Carga de nitrogênio para ar condicionado	55	R\$ 66.55	R\$ 3,660.25	Nova	Licitação	28/05/2025
Carga de óleo de ar condicionado	55	R\$ 19.36	R\$ 1,064.80	Nova	Licitação	28/05/2025
Mão de obra para conserto, manutenção, limpeza e higienização do ar condicionado.	900	R\$ 100.00	R\$ 90,000.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Serviço elétrico especializado em instalação e reparos na parte elétrica original de fábrica para faróis, lanternas, farol de neblina, buzina, alternador, motor de arranque, rele de partida, bateria, etc. Reparos em geral para sistema de sinalização (luzes), sirene, inversor, tomadas, relê, fiação elétrica, fusíveis, módulos e outros reparos e instalações no sistema elétrico.	1,200	R\$ 130.00	R\$ 156,000.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Serviço mecânico especializado em suspensão e freio.	1,150	R\$ 150.00	R\$ 172,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Serviço mecânico especializado em embreagem, caixa, cambio, motor, correias, diferencial, turbinas, radiador e afins	1,450	R\$ 160.00	R\$ 232,000.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Alinhamento (4 rodas)	250	R\$ 150.00	R\$ 37,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Balanceamento (4 rodas)	250	R\$ 150.00	R\$ 37,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Troca de pneu na roda	280	R\$ 44.00	R\$ 12,320.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Troca do ventil do pneu	280	R\$ 40.00	R\$ 11,200.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Conserto de pneu furado	60	R\$ 50.57	R\$ 3,034.20	Nova	Licitação	28/05/2025
Vulcanização de pneu	30	R\$ 132.00	R\$ 3,960.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Cambagem	30	R\$ 150.00	R\$ 4,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Chapeação e pintura especializado em recuperação, pintura e polimento de lataria, para-choques e afins, incluso materiais.	850	R\$ 110.00	R\$ 93,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Chapeação especializado em reparo e/ou fabricação e troca de batentes, rolamentos, lanças das portas laterais, fechaduras das portas de correr e traseiras de vans, regulagens de portas e afins, incluso materiais.	750	R\$ 110.00	R\$ 82,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Chapeação e pintura especializado em fabricação e instalação de chapas e canos em metal com serviço de solda, torno e afins (para conserto dos canos da maca, fabricação de suportes, colocação de frisos, entre outros), incluso materiais.	750	R\$ 110.00	R\$ 82,500.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Serviço em estofamento automotivo, incluso materiais	400	R\$ 150.00	R\$ 60,000.00	Nova	Licitação	28/05/2025
Chapa em alumínio antiderrapante xadrez para piso 1,25mm.	65	R\$ 503.71	R\$ 32,741.27	Nova	Licitação	28/05/2025
Compensado naval para piso de van 18mm	65	R\$ 218.01	R\$ 14,170.59	Nova	Licitação	28/05/2025
Serviço de troca dos pisos de vans da parte em compensado e alumínio antiderrapante.	100	R\$ 181.63	R\$ 18,163.21	Nova	Licitação	28/05/2025

Adesivo em vinil, gráfico, recorte para lataria de veículo, instalado.	25	R\$	396.11	R\$	9,902.75	Nova	Licitação	28/05/2025
Peças Elétricas, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	100	R\$	450.00	R\$	45,000.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Elétricas, Genuínas com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	100	R\$	450.00	R\$	45,000.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Mecânicas, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	480	R\$	670.00	R\$	321,600.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Mecânicas, Genuínas com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	460	R\$	690.00	R\$	317,400.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Chapeação, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	50	R\$	840.00	R\$	42,000.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Chapeação, Genuína com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	45	R\$	900.00	R\$	40,500.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Ar condicionado, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	100	R\$	500.00	R\$	50,000.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Peças Ar condicionado, Genuína com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	80	R\$	500.00	R\$	40,000.00	Nova	Licitação	18/07/2025
Pneu novo 205/75, R16, 8 lonas, para veículos tipo van ambulância. Índice de carga 110/108R C8P parede IR. Cód. 2919.	50	R\$	829.18	R\$	41,459.00	Nova	Licitação	19/05/2025
Pneu novo 225/65, R16, 112/110R, 8 lonas, para veículo tipo van ambulância Renault Master 2015 e outros veículos que sejam acrescentados a frota. Tubeless Radial. Cód. 2920.	40	R\$	1,046.61	R\$	41,864.40	Nova	Licitação	19/05/2025
Pneu novo 225/75, R16, 10 lonas, índice de carga 118/116R, 10 lonas, para veículos tipo van ambulância Mercedes Bens Sprinter 2017 em diante e outros veículos que sejam acrescentados a frota. Cód. 2923.	140	R\$	1,118.00	R\$	156,520.00	Nova	Licitação	19/05/2025
Pneu 265/70 R16, índice de carga/velocidade: 112T, Tipo de terreno AT misto asfalto/terra, traction (aderência ) A, Temperatura B. Para veículo tipo caminhonete SUV Nissan Frontier 2011 e veículos que sejam acrescentados a frota.	12	R\$	1,257.97	R\$	15,095.64	Nova	Licitação	19/05/2025
Pneu novo 205/70, R15, índice de carga 96T, AT. Para o veículo Doblô Adventure Xingú 1.8 e outros veículos que sejam acrescentados a frota.	12	R\$	846.98	R\$	10,163.76	Nova	Licitação	19/05/2025
Pneu 195/65 R15, 91H - Para o veículo Chevrolet Spin LTZ 1.8 e outros veículos que sejam acrescentados a frota.	12	R\$	587.63	R\$	7,051.56	Nova	Licitação	19/05/2025
Aditivo fluido de radiador para uso em sistema de arrefecimento de veículos. Para mistura de água, com recomendação de uso igual ou superior a 60000 km ou 2 anos ou de acordo com o manual dos veículos. Satisfazendo as especificações NBR 13705 - Tipo A, SAE J1034, ASTM D-4985, D-3306, MERCEDES BENS DBL-7700.00 e DBL7700.20 - Embalagem de 1 litro.	300	R\$	55.07	R\$	16,521.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Fluido de freio hidráulico sintético satisfazendo as especificações: DOT 4 e DOT 5.1, NBR9292 tipo 5 SAEJ 1704, FMVSS N°116, ponto de ebulição acima de 230°, aprovado para Mercedes-Benz Sprinter, com recomendação de uso igual ou superior a 60000 km ou 1 ano ou que sejam recomendados de acordo com o manual dos veículos. Embalagem de 500 ml.	150	R\$	57.30	R\$	8,595.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Fluido da direção hidráulica mineral ATF satisfazendo as especificações: GM Tipo A, Sufixo A - MB 236,2. Embalagem de 1 litro. Cód. 13986.	150	R\$	54.88	R\$	8,232.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo Câmbio (uso na caixa de transmissão manual da M.B/Sprinter -2017 - 2019 - 2021) Especificação técnica: MB 317, aprovação MB-Approval 235.10. Semissintético Premium. Embalagem de 1 litro.	80	R\$	162.58	R\$	13,006.40	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo para diferencial (uso na M.B/sprinter -2017 - 2019 - 2021). Especificação técnica: MB 235.8, Viscosidade: SAE 75W-90. Embalagem de 1 litro.	60	R\$	249.00	R\$	14,940.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo caixa de mudanças para Fiat Ducato SAE 75w80 sintético, satisfazendo as especificações API: GL-5.	30	R\$	197.47	R\$	5,924.10	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo Câmbio (uso na caixa de transmissão da Renault/Master -2010 e 2019) 75w80, 955550, Semi Sintético. Grau de Viscosidade SAE J 306 e/ou ATF II, API GL5. Embalagem de 1 litro.	50	R\$	206.32	R\$	10,316.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo lubrificante para motor diesel, base mineral SAE 15W40, satisfazendo as especificações API: CI-4/SL, Acea E7, MB228.3, Volvo VDS-3, MTU tipo 2, Mack EO-N/Eom-plus, Renault truck RLD/RLD-2, cummins ces 20076/77/78, cat ecf-2/ecf 1A, global dhd-1, deutz qdc III-10, man m 3275 - Embalagem de 1 litro. Cód. 13987.	300	R\$	59.90	R\$	17,970.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025

Óleo lubrificante para motor diesel tipo van, sintético SAE 5W30, satisfazendo as especificações ACEA: C3; API: SM, MB-approval (aprovado pela Mercedes-Benz) MB 229,51 e 229,31, Gm dexos2, VW50500, VW50501, WSS-M2C917-A compatível com DPF. Embalagem de 1 Litro.	900	R\$	91.66	R\$	82,494.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo lubrificante para motor Bicomcombustível (Gasolina e Etanol), sintético SAE 5W30, satisfazendo as especificações API: SP, GM Dexos TM (2 geração), ILSAC: GF-6, WSS-M2C946-A, MS6395, GM 6094A. Embalagem de 1 Litro.	30	R\$	75.63	R\$	2,268.90	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo lubrificante para motor Bicomcombustível (Gasolina e Etanol), sintético SAE 0W20, satisfazendo as especificações: tecnologia cooltech, API: SP, ilscagf-6 GM Dexos 1, WSS-M2C947-A. Embalagem de 1 Litro.	50	R\$	80.30	R\$	4,015.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Óleo desengripante, spray 300ml.	50	R\$	25.88	R\$	1,294.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Condicionador de metais sintético para motores a diesel e flex. Com tecnologia Dry umpregnated . 200 ml	100	R\$	130.97	R\$	13,097.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Recarga de extintores ABC – 6 Kg.	100	R\$	96.00	R\$	9,600.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Recarga de extintores 20 BC -4Kg.	10	R\$	78.00	R\$	780.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Recargas de extintores 2 A– 10 L.	10	R\$	59.00	R\$	590.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Extintor de Incêndio Universal 1Kg – ABC	10	R\$	109.46	R\$	1,094.60	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Mangueira para extintor P4/P6, 0,50m.	10	R\$	16.20	R\$	162.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Mangueira para extintor 2A-10L, 0,60m.	5	R\$	17.00	R\$	85.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Válvula de extintor P4/P6.	20	R\$	46.40	R\$	928.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Reteste do casco de extintor com vencimento a cada 5 anos.	50	R\$	40.00	R\$	2,000.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Placas de Sinalização Luminescente (indicando a existência de extintor) de água, BC ou ABC nas dimensões 15 cm X 20 cm.	50	R\$	20.78	R\$	1,039.00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2025
Banco preto confortável com espumas injetadas e com a reclinção do encosto, com encosto para cabeça com ajuste de altura. Com trilhos de deslocamento de 180mm. Revestimento: Couro ecológico (Courvin) (banco tipo de caminhão para uso no salão da ambulância)	20	R\$	3,500.00	R\$	70,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Bateria 150 amperes selada 12 V	20	R\$	1,556.00	R\$	31,120.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Cinto de segurança 2 pontos com fechos automotivos com suporte em tecido flexível (para maca de ambulância, comprimento total mínimo 1,60)	150	R\$	93.00	R\$	13,950.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Cinto de segurança 4 pontas.	30	R\$	322.90	R\$	9,687.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Cone de sinalização laranja, 50 cm, flexível, fabricado em PVC injetado, com duas faixas refletivas brancas, com furo no topo do cone para passar fitas de sinalização, conforme NBR 14644.	100	R\$	60.00	R\$	6,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Cone de sinalização laranja, 75 cm, flexível, fabricado em PVC injetado, com duas faixas refletivas brancas, com furo no topo do cone para passar fitas de sinalização, conforme NBR 15071.	150	R\$	120.00	R\$	18,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Conjunto de 2 estrobos com 16 led branco, com módulo de controle 12 V	20	R\$	363.74	R\$	7,274.80	Nova	Licitação	Julho de 2025
Conjunto de 2 estrobos com 16 led vermelho, com módulo de controle 12 V	20	R\$	363.74	R\$	7,274.80	Nova	Licitação	Julho de 2025
Conjunto de faixas refletivas com adesivo (2 faixas) brancas para cone de 50cm.	150	R\$	35.00	R\$	5,250.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Conjunto de faixas refletivas com adesivo (2 faixas) brancas para cone de 75cm.	200	R\$	40.00	R\$	8,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Farol de milha LED universal 14 leds, 12V, 6000K, 42 W, redondo, com suporte de fixação. (faroletes superiores)	40	R\$	159.36	R\$	6,374.40	Nova	Licitação	Julho de 2025
Fita Silver tape cinza 48mm X 50m	30	R\$	50.00	R\$	1,500.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Fita Silver tape preta 48mm X 50m	30	R\$	50.00	R\$	1,500.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Fonte automotiva/ carregador de bateria digital, 150 amperes, alimentação 110/220V automático, voltímetro ajustável para ambulâncias SAMU EUROLAF.	10	R\$	1,562.42	R\$	15,624.17	Nova	Licitação	Julho de 2025
Inversor de energia de 12 volts VDC para 127 Volts, Potência 1000W.	18	R\$	1,679.31	R\$	30,227.58	Nova	Licitação	Julho de 2025
Macas para ambulâncias	15	R\$	5,800.00	R\$	87,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Módulo amplificador 100w 12 v modelo RT1000-SV para sistema SAMU Rontan.	3	R\$	4,310.54	R\$	12,931.62	Nova	Licitação	Julho de 2025
Módulo amplificador Eurosignal ES100 para ambulância SAMU EUROLAF com 21 teclas	3	R\$	4,452.12	R\$	13,356.36	Nova	Licitação	Julho de 2025
Módulo sequencial Rontan Tryonix 8 can chi (mpx.t00.t033-19) (Placa central).	8	R\$	1,564.17	R\$	12,513.34	Nova	Licitação	Julho de 2025

Painel de controle SAF101H para ambulância SAMU REV. Com funções de amplificador de sirene, para iluminação intermitente, iluminação de orientação de transito, dispositivo sonoro de emergência e comutação de áudio externo. Tensão 12V, corrente 8,5 amps, 13,6VDC auto falante único de 100W. Funções de saída de áudio para rádio comunicador e microfone.	3	R\$ 4,853.00	R\$ 14,559.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Par de lanterna traseira com 10 LED lente vermelho rubi carretinha a prova de água, policarbonato com U.V, Dimensões: Comp. 19,2cm X Larg. 8,3cm X Alt. 1,9cm. Peso aproximado: 200 gramas. Lanterna de Posição; 12 volts (lanterna traseira superior de ambulância)	30	R\$ 200.00	R\$ 6,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Antena para rádio de comunicação móvel	15	R\$ 600.00	R\$ 9,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Rádio estação móvel de comunicação (fixo na ambulância)	20	R\$ 12,000.00	R\$ 240,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Rádio portátil móvel de comunicação (portatil para condutor)	10	R\$ 8,000.00	R\$ 80,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador lateral branco para ambulância SAMU Eurolaf.	6	R\$ 611.75	R\$ 3,670.52	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador lateral vermelho para ambulância SAMU Eurolaf.	6	R\$ 611.75	R\$ 3,670.52	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador lateral modelo R6 - para ambulância SAMU REV branco.	4	R\$ 1,263.91	R\$ 5,055.62	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador lateral modelo R6 para ambulância SAMU REV vermelho.	4	R\$ 1,235.27	R\$ 4,941.08	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador traseiro modelo R4 para ambulância SAMU REV cor vermelha.	4	R\$ 1,057.57	R\$ 4,230.28	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador visual vermelho dianteiro (giroflex) Legion 43"- para ambulância com base para fixação em estrutura metálica, SAMU REV.	2	R\$ 7,000.00	R\$ 14,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sinalizador visual vermelho dianteiro (giroflex) winglux g2 - para ambulância SAMU Rontan rubi com farol de beco L/E e L/D com base em ABS reforçado com um perfil de alumínio estruturado, no formato de arco.	2	R\$ 7,000.00	R\$ 14,000.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Sirene 126 Db para ambulâncias samu Eurolaf ou REV.	8	R\$ 1,909.95	R\$ 15,279.63	Nova	Licitação	Julho de 2025
Transformador automático para as tomadas internas. Entrada 2 tomadas 110Vca /220Vca Saída 110Vca 1000VA, compatível com o Maxtron para ambulância SAMU.	15	R\$ 1,500.00	R\$ 22,500.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Trilho telescópico 25 cm para gavetas - par. (para gavetas dos salão das ambulâncias)	20	R\$ 22.00	R\$ 440.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Trilho telescópico 30 cm para gavetas - par. (para gavetas dos salão das ambulâncias)	20	R\$ 25.00	R\$ 500.00	Nova	Licitação	Julho de 2025
Trilho telescópico 35 cm para gavetas, fecho com o toque na gaveta - par. (para gavetas dos salão das ambulâncias)	20	R\$ 63.22	R\$ 1,264.40	Nova	Licitação	Julho de 2025
Combustível Gasolina	10,000	R\$ 6.02	R\$ 60,200.00	Nova	Licitação	Maio de 2025
Combustível Diesel S10 e/ou S10 Aditivado	150,000	R\$ 6.17	R\$ 925,500.00	Nova	Licitação	Maio de 2025
Combustível Diesel Comum ou S500	5,000	R\$ 6.11	R\$ 30,550.00	Nova	Licitação	Maio de 2025
Arla 32	8,000	R\$ 4.95	R\$ 39,600.00	Nova	Licitação	Maio de 2025
Seguro da Frota	60	R\$ 3,787.25	R\$ 227,235.00	Renovação ou nova	Licitação	As licitações vencem nos meses 4,5,6,7,9,10,11,12
Rastreamento da frota	1	R\$ 203,768.40	R\$ 203,768.40	Renovação ou nova	Licitação	Dezembro de 2025
Sistema de preços de peças (audatex)	1	R\$ 14,650.00	R\$ 14,650.00	Renovação	Inexigibilidade	Fevereiro de 2025
Licenciamento e Dpvt	60	R\$ 160.94	R\$ 9,656.40	Nova	Licitação	Vencimento nos meses 08/09/10/11
		<b>Total:</b>	<b>R\$ 4,864,313.84</b>			

SETOR REQUISITANTE: TELECOMUNICAÇÃO E TI						
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Sistema de Contabilidade Pública	12	R\$ 1,823.00	R\$ 21,876.00	Renovação	Pregão	25/02/2025
Sistema de Compras e Licitações	12	R\$ 879.00	R\$ 10,548.00	Renovação	Pregão	26/02/2025
Sistema de Tributação Pública	12	R\$ 1,172.89	R\$ 14,074.68	Renovação	Pregão	27/02/2025
Sistema Folha de Pagamento	12	R\$ 679.82	R\$ 8,157.84	Renovação	Pregão	28/02/2025
Sistema Recursos Humanos	12	R\$ 630.60	R\$ 7,567.20	Renovação	Pregão	01/03/2025
Sistema Frota Pública	12	R\$ 371.19	R\$ 4,454.28	Renovação	Pregão	02/03/2025
Sistema Geração e Entrega do E-Social	12	R\$ 359.60	R\$ 4,315.20	Renovação	Pregão	03/03/2025
Sistema Portal da Transparência Pública	12	R\$ 470.00	R\$ 5,640.00	Renovação	Pregão	04/03/2025
Sistema de Atendimento ao Servidor Público via Internet	12	R\$ 220.11	R\$ 2,641.32	Renovação	Pregão	05/03/2025
Sistema Patrimônio Público	12	R\$ 360.00	R\$ 4,320.00	Renovação	Pregão	06/03/2025
Sistema Processos e Protocolo via Internet	12	R\$ 503.79	R\$ 6,045.48	Renovação	Pregão	07/03/2025
Sistema Ponto Eletrônico	12	R\$ 1,450.00	R\$ 17,400.00	Renovação	Pregão	08/03/2025
Sistema Relógio Ponto via Internet	12	R\$ 1,300.00	R\$ 15,600.00	Renovação	Pregão	09/03/2025
Sistema controle de Almoarifado	12	R\$ 433.00	R\$ 5,196.00	Renovação	Pregão	10/03/2025

Serviços Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado e e devidamente autorizado, por hora.	12	R\$ 250.00	R\$ 3,000.00	Renovação	Pregão	11/03/2025
Serviços de telefonia móvel com cobertura de voz e plano de dados móveis, por linhas	450	R\$ 42.90	R\$ 19,305.00	Contratação Nova	Dispensa	12/03/2025
Serviços de Tecnologia da Informação, com suporte técnico, manutenções preventivas e corretivas, suporte de serviços, backups, fornecimento de e-mail, visitas às bases descentralizadas, atualizações de softwares e firmwares.	12	R\$ 25,253.00	R\$ 303,036.00	Renovação	Tomada de Preços	13/03/2025
Switch gerenciável 24 portas	4	R\$ 3,200.00	R\$ 12,800.00	Contratação Nova	Pregão	14/03/2025
Telefone IP	30	R\$ 551.10	R\$ 16,533.00	Contratação Nova	Pregão	15/03/2025
Storage para armazenamento de dados	4	R\$ 9,009.00	R\$ 36,036.00	Contratação Nova	Pregão	16/03/2025
Computador desktop	30	R\$ 5,200.00	R\$ 156,000.00	Contratação Nova	Pregão	17/03/2025
Cabo UTP	4	R\$ 930.00	R\$ 3,720.00	Contratação Nova	Pregão	18/03/2025
Conector RJ45	10	R\$ 250.00	R\$ 2,500.00	Contratação Nova	Pregão	19/03/2025
Impressora multifuncional com alimentador automático	10	R\$ 2,580.60	R\$ 25,806.00	Contratação Nova	Pregão	20/03/2025
Patch Cord	60	R\$ 20.80	R\$ 1,248.00	Contratação Nova	Pregão	21/03/2025
HD para armazenamento de dados em storage	20	R\$ 2,120.00	R\$ 42,400.00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2025
Nobreak 600VA	10	R\$ 577.50	R\$ 5,775.00	Contratação Nova	Pregão	23/03/2025
SSD 480	20	R\$ 290.00	R\$ 5,800.00	Contratação Nova	Pregão	24/03/2025
NVME M.2 1TB	40	R\$ 369.00	R\$ 14,760.00	Contratação Nova	Pregão	25/03/2025
SSD 980GB	20	R\$ 540.00	R\$ 10,800.00	Contratação Nova	Pregão	26/03/2025
Roteador	6	R\$ 495.00	R\$ 2,970.00	Contratação Nova	Pregão	27/03/2025
HD externo USB	4	R\$ 363.00	R\$ 1,452.00	Contratação Nova	Pregão	28/03/2025
Teclado USB	90	R\$ 70.00	R\$ 6,300.00	Contratação Nova	Pregão	29/03/2025
Mouse USB	90	R\$ 50.00	R\$ 4,500.00	Contratação Nova	Pregão	30/03/2025
Notebook	5	R\$ 5,170.00	R\$ 25,850.00	Contratação Nova	Pregão	31/03/2025
Monitoramento de alarme no CIRUSPAR	12	R\$ 2,500.00	R\$ 30,000.00	Contratação Nova	Pregão	01/04/2025
Cabo coaxial RGC 213	100	R\$ 14.28	R\$ 1,428.00	Contratação Nova	Pregão	02/04/2025
repetidora de rádio comunicação	4	R\$ 28,302.67	R\$ 113,210.68	Contratação Nova	Pregão	03/04/2025
Manutenção das Repetidoras	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	Contratação Nova	Pregão	04/04/2025
Antena fixa colinear omnidirecional vhf	4	R\$ 4,064.00	R\$ 16,256.00	Contratação Nova	Pregão	05/04/2025
Antena para radio comunicação movel	30	R\$ 400.00	R\$ 12,000.00	Contratação Nova	Pregão	06/04/2025
Cabo Coaxial RG58	50	R\$ 8.75	R\$ 437.50	Contratação Nova	Pregão	07/04/2025
Cabo para programação de radio movel	2	R\$ 1,174.00	R\$ 2,348.00	Contratação Nova	Pregão	08/04/2025
Cabo para Programação de radio portatil	2	R\$ 1,400.00	R\$ 2,800.00	Contratação Nova	Pregão	09/04/2025
Conector RGC 213	30	R\$ 52.00	R\$ 1,560.00	Contratação Nova	Pregão	10/04/2025
Conector coaxial UHF-P RGC58 fino	30	R\$ 35.89	R\$ 1,076.70	Contratação Nova	Pregão	11/04/2025
Duplexador repetidora	4	R\$ 12,390.00	R\$ 49,560.00	Contratação Nova	Pregão	12/04/2025
radio estação movel	20	R\$ 12,000.00	R\$ 240,000.00	Contratação Nova	Pregão	13/04/2025
radio portatil movel	20	R\$ 8,900.00	R\$ 178,000.00	Contratação Nova	Pregão	14/04/2025
monitores para computador	30	R\$ 800.00	R\$ 24,000.00	Contratação Nova	Pregão	15/04/2025
braço aticulado para monitor	30	R\$ 380.00	R\$ 11,400.00	Contratação Nova	Pregão	16/04/2025
Serviço de troca de bateria de nobreal 15kva	1	R\$ 12,900.00	R\$ 12,900.00	Contratação Nova	Pregão	17/04/2025
memorias RAM	40	R\$ 300.00	R\$ 12,000.00	Contratação Nova	Pregão	18/04/2025
adaptador HDMI	15	R\$ 35.00	R\$ 525.00	Contratação Nova	Pregão	19/04/2025
cabo displayport	20	R\$ 30.00	R\$ 600.00	Contratação Nova	Pregão	20/04/2025
roteador VPN	10	R\$ 590.00	R\$ 5,900.00	Contratação Nova	Pregão	21/04/2025
inversor de portencia 250w 110v	8	R\$ 300.00	R\$ 2,400.00	Contratação Nova	Pregão	22/04/2025
leitor de codigo de barras	30	R\$ 500.00	R\$ 15,000.00	Contratação Nova	Pregão	23/04/2025
placa de video PCI 8gb	3	R\$ 3,600.00	R\$ 10,800.00	Contratação Nova	Pregão	24/04/2025
headset compativel com telefone ip	50	R\$ 350.00	R\$ 17,500.00	Contratação Nova	Pregão	25/04/2025
fonte de bacada 30v 10a	1	R\$ 650.00	R\$ 650.00	Contratação Nova	Pregão	26/04/2025
estação de solta	1	R\$ 560.00	R\$ 560.00	Contratação Nova	Pregão	27/04/2025
links de internet fibra 40mbs bases	30	R\$ 120.00	R\$ 3,600.00	Renovação	Pregão	28/04/2025
links de Internet fibra 700mbs	1	R\$ 350.00	R\$ 350.00	Renovação	Pregão	29/04/2025
servidor hp	2	R\$ 15,000.00	R\$ 30,000.00	Contratação Nova	Pregão	28/04/2025
Bateria de nobreak	90	R\$ 250.00	R\$ 22,500.00	Contratação Nova	Pregão	29/04/2025
<b>TOTAL ESTIMADO</b>			<b>R\$ 1,747,788.88</b>			

SETOR REQUISITANTE: CENTRAL DE MATERIAIS						
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Água sanitária.	2600	R\$ 1.26	R\$ 3,276.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Álcool Etilico Hidratado, 92,8° GL.	2100	R\$ 3.71	R\$ 7,791.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Assento para vaso sanitário.	50	R\$ 27.18	R\$ 1,359.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Balde de plástico extraforte 12 litros.	100	R\$ 23.42	R\$ 2,342.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Balde de plástico retangular 18l.	100	R\$ 36.33	R\$ 3,633.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Borrifador/Pulverizador de 500ml.	100	R\$ 7.90	R\$ 790.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Caixa organizadora 12l.	100	R\$ 15.99	R\$ 1,599.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Caixa organizadora 30l.	100	R\$ 26.90	R\$ 2,690.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Caixa organizadora 50l.	100	R\$ 42.70	R\$ 4,270.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Caixa plástica vazada para armazenamento e transporte.	50	R\$ 29.50	R\$ 1,475.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Coador de pano alvejado.	50	R\$ 3.27	R\$ 163.50	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025

Corda de varal, em aço 15 m.	100	R\$	6.00	R\$	600.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Detergente para louça 500 ml.	3800	R\$	1.71	R\$	6,498.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Desinfetante 500ml.	3000	R\$	4.50	R\$	13,500.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Desentupidor de vaso/pia, tipo bomba de sucção.	30	R\$	52.90	R\$	1,587.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Desentupidor líquido 1 litro.	50	R\$	14.67	R\$	733.50	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Detergente ácido para pisos 5 litros.	100	R\$	17.60	R\$	1,760.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Desincrustante ácido (intercape) 5 litros.	100	R\$	75.95	R\$	7,595.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Desinfetante hospitalar 5 litros.	300	R\$	92.00	R\$	27,600.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Escorredor de louça.	20	R\$	39.99	R\$	799.80	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Escova de nylon, para vaso sanitário, com suporte.	100	R\$	1.81	R\$	181.28	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Escova de plástico com cabo.	100	R\$	18.99	R\$	1,899.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Esfregão automotivo com cabo.	100	R\$	19.77	R\$	1,977.36	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Esponja de lã de aço, 60gr, pacote com 8 unidades.	400	R\$	1.05	R\$	418.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Esponja para louça, dupla face.	1100	R\$	1.06	R\$	1,168.20	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Faqueiro 30 peças.	50	R\$	38.99	R\$	1,949.50	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Flanelas brancas.	1000	R\$	1.87	R\$	1,870.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Garrafa térmica 1,8 a 2,0 litros.	30	R\$	60.39	R\$	1,811.70	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Garrafa térmica 500 ml personalizada.	700	R\$	62.00	R\$	43,400.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Limpa vidro.	500	R\$	36.89	R\$	18,445.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Lixeira tipo cesto 100 litros, sem rodas.	40	R\$	67.40	R\$	2,696.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Lixeira plástica, com tampa, com pedal, capacidade 14 a 15 litros.	50	R\$	30.80	R\$	1,540.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.	20	R\$	352.00	R\$	7,040.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros. Com simbologia e descrição de lixo orgânico.	20	R\$	352.00	R\$	7,040.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Lixeira hospitalar em plástico, 60 litros. Com simbologia e descrição de resíduo infectante.	20	R\$	128.37	R\$	2,567.40	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Luva de látex, tamanho G.	300	R\$	3.35	R\$	1,004.85	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Luva de látex, tamanho M.	450	R\$	6.70	R\$	3,015.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Luva de látex, tamanho P.	300	R\$	7.17	R\$	2,151.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Odorizador de ar.	500	R\$	7.78	R\$	3,890.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Pá de lixo.	50	R\$	8.07	R\$	403.50	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Pano de prato.	700	R\$	2.64	R\$	1,848.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Pedra sanitária com suporte.	900	R\$	1.54	R\$	1,386.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Prato raso em vidro.	200	R\$	18.90	R\$	3,780.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Prendedor de roupas 12 unidades.	100	R\$	9.98	R\$	998.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Pulverizador manual 1,5 a 2 litros.	50	R\$	38.39	R\$	1,919.50	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Rastelo de jardim.	20	R\$	34.90	R\$	698.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Rodo em plástico com EVA duplo 40 a 42 cm.	100	R\$	4.84	R\$	484.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Rodo em plástico com EVA duplo 60 a 62 cm.	100	R\$	7.98	R\$	798.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Rodo de espuma de 30 cm.	100	R\$	6.60	R\$	660.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Saco alvejado.	900	R\$	5.04	R\$	4,536.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Saco de lixo, 30 litros. Pacote.	500	R\$	13.19	R\$	6,595.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Saco de lixo, 200 litros. Pacote.	300	R\$	59.29	R\$	17,787.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Sabão em barra, pacote com 05 unidades.	200	R\$	7.92	R\$	1,584.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Sabão em pó.	2100	R\$	15.71	R\$	32,991.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Sabonete líquido.	1100	R\$	5.17	R\$	5,687.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Saponaceo cremoso.	2100	R\$	2.64	R\$	5,544.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Shampoo para lavar lataria automotiva 5 litros.	450	R\$	17.60	R\$	7,920.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Vassoura de nylon com capa plástica.	100	R\$	6.22	R\$	622.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Vassoura de palha com cabo.	50	R\$	21.45	R\$	1,072.50	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Mangueira para gás de cozinha	20	R\$	24.90	R\$	498.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Regulador de gás de cozinha	20	R\$	49.99	R\$	999.80	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Pano multiuso	100	R\$	150.00	R\$	15,000.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Papel higiênico rolo 300 metros.	250	R\$	123.00	R\$	30,750.00	Contratação Nova	Pregão	Janeiro de 2025
Dispenser para papel toalha em bobina/rolo.	60	R\$	419.90	R\$	25,194.00	Contratação Nova	Pregão	Julho de 2024
Papel toalha em bobina/rolo. Embalagem com 06 rolos.	2000	R\$	134.89	R\$	269,780.00	Contratação Nova	Pregão	Julho de 2024
Álcool 70%.	1,870	R\$	5.90	R\$	11,041.01	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2024
Álcool gel.	440	R\$	8.96	R\$	3,941.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2024
Detergente Enzimático.	330	R\$	20.91	R\$	6,900.60	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2024
Hipoclorito de Sódio 1%.	550	R\$	8.21	R\$	4,515.06	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2024
PVPI (Polivinilpirolidona Iodada) degermante.	110	R\$	31.70	R\$	3,487.08	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2024
Agenda permanente	60	R\$	39.90	R\$	2,394.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Apagador para quaro branco	20	R\$	7.84	R\$	156.80	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Apontador escolar	50	R\$	1.00	R\$	50.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2025
Balão liso, n°.7	10	R\$	9.47	R\$	94.70	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Caderno em espiral, 96 folhas, 1 matéria, capa dura, formato 200x275mm.	60	R\$	9.00	R\$	540.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Caixa para arquivo morto, 435 g/m², ofício, em papelão ondulado, revestido em kraft, dimensões aproximadas de 365x140x255mm.	100	R\$	3.90	R\$	390.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Caneta pincel marca texto, corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 4mm, tipo fluorescente, não recarregável, cores diversas a definir no momento da aquisição.	200	R\$	1.90	R\$	380.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Caneta permanente para CD e DVD, 2,0mm, na cor preta.	20	R\$	5.99	R\$	359.40	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Cola branca, para uso escolar/escritório, 35g.	50	R\$	4.75	R\$	237.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Cola instantânea, 5g, para porcelana, metal, madeira, cerâmica, vidro, plástico.	50	R\$	13.30	R\$	665.00	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024
Estilete	50	R\$	15.15	R\$	757.50	Contratação Nova	Pregão	Dezembro de 2024

Etiqueta adesiva, bolinha	2	R\$	24.00	R\$	48.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Etiqueta "Medicamento de Alta Vigilância"	2	R\$	24.00	R\$	48.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Fita adesiva transparente, dimensões 45x45mm.	150	R\$	3.66	R\$	549.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Fita adesiva verde	50	R\$	2.00	R\$	100.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Fita cetim 7mm	10	R\$	8.80	R\$	88.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Fita corretiva, 5mmx6m.	100	R\$	4.20	R\$	420.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Fita crepe, dimensões 18 a 19mmx50m.	100	R\$	4.90	R\$	490.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Folha em EVA	50	R\$	3.59	R\$	179.50	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Grampeador	30	R\$	54.90	R\$	1,647.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Grampo para grampeador, galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	30	R\$	7.90	R\$	237.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Grampo para grampeador, tamanho 23/8	30	R\$	19.90	R\$	597.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Imã de mural	100	R\$	26.99	R\$	2,699.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Lápis preto de resina plástica, nº.02, formato hexagonal, resistente. Caixa com 144 unidades.	5	R\$	68.90	R\$	344.50	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Livro ata, pautado, 100 folhas numeradas, com margem, com reforço em costura para fixação de folhas, dimensões 210x300mm, capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta.	100	R\$	15.60	R\$	1,560.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Organizador de mesa	50	R\$	25.90	R\$	1,295.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Papel carbono	10	R\$	40.46	R\$	404.60	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Papel cartão	100	R\$	1.50	R\$	150.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Pincel chato nº.24	10	R\$	13.10	R\$	131.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Pincel para quadro branco, cor azul, ponta redonda, fácil apagabilidade.	300	R\$	5.90	R\$	1,770.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Pincel para quadro branco, cor vermelha, ponta redonda, fácil apagabilidade.	300	R\$	5.90	R\$	1,770.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Pincel para quadro branco, cor preta, ponta redonda, fácil apagabilidade.	300	R\$	5.90	R\$	1,770.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Prancheta ofício em duralumínio com prendedor de aço inox.	100	R\$	76.44	R\$	7,644.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Prendedor de papel mola 32mm	20	R\$	17.90	R\$	358.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Prendedor de papel mola 51mm	20	R\$	40.21	R\$	804.20	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Quadro branco 150x120cm	5	R\$	439.90	R\$	2,199.50	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Régua de uso escolar/escritório em poliestileno, medindo 30cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, cor transparente.	50	R\$	2.60	R\$	130.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Saco plástico cristal 16cmx26cm	50	R\$	6.05	R\$	302.50	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Saco plástico, 4 furos, ofício, 0,15mm. Embalagem com 300 unidades.	6	R\$	118.00	R\$	708.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Saco plástico zip lock	500	R\$	12.00	R\$	6,000.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Suporte aplicador para fita larga	5	R\$	55.36	R\$	276.80	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Tinta para tecido 37ml	10	R\$	4.68	R\$	46.80	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Tecido Oxford	3	R\$	119.90	R\$	359.70	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Tesoura universal, 17cm, lâmina em aço inoxidável, rebite reforçado.	30	R\$	23.57	R\$	707.10	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Visor plástico compatível com pasta suspensa	10	R\$	5.20	R\$	52.00	Contratação Nova	Pregão	Fevereiro de 2025
Bloco de "Ficha de Atendimento"	1000	R\$	9.35	R\$	9,350.00	Contratação Nova	Pregão	Junho de 2025
Bloco de "Constatação de Óbito"	500	R\$	8.50	R\$	4,250.00	Contratação Nova	Pregão	Junho de 2025
Bloco de "Entrega de Materiais na rede hospitalar"	500	R\$	8.50	R\$	4,250.00	Contratação Nova	Pregão	Junho de 2025
Bloco de "Entrega de Pertences de Pacientes"	500	R\$	8.50	R\$	4,250.00	Contratação Nova	Pregão	Junho de 2025
Impressão de mapas das cidades e regiões	50	R\$	150.00	R\$	7,500.00	Contratação Nova	Pregão	Junho de 2025
Mantas em microfibras, tamanho aprox.: 1,50m x 2,00	200	R\$	42.49	R\$	8,498.00	Contratação Nova	Dispensa	Outubro de 2025
<b>TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$</b>	<b>743,555.24</b>			

SETOR REQUISITANTE: PATRIMÔNIO								
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação		
Aluguel Casa 608	12	R\$	4,900.00	R\$	58,800.00	Renovação	Inexigibilidade	Março de 2025
Aluguel Casa 622	12	R\$	4,500.00	R\$	54,000.00	Renovação	Inexigibilidade	Junho de 2025
Aluguel de Barracão	12	R\$	3,500.00	R\$	42,000.00	Contratação Nova	Inexigibilidade	Janeiro de 2025
Aparelho celular, película e capa protetora, carregador.	70	R\$	2,600.00	R\$	182,000.00	Contratação Nova	Pregão	Abril de 2025
Ar condicionado Split 9.000 BTUS	50	R\$	2,279.00	R\$	113,950.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Ar condicionado Split 12.000 BTUS	50	R\$	3,299.00	R\$	164,950.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Ar condicionado Split 24.000 mil BTUS	50	R\$	4,161.00	R\$	208,050.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Beliche em aço, modelo militar.	70	R\$	1,152.00	R\$	80,640.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Colchão hospitalar.	140	R\$	330.00	R\$	46,200.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Escada multifuncional articulada	5	R\$	490.00	R\$	2,450.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Máquina de lavar, automática, 12 kg.	20	R\$	1,599.00	R\$	31,980.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Máquina de lavar, automática, 16 kg.	20	R\$	1,899.00	R\$	37,980.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Televisor smart, 43".	20	R\$	1,500.00	R\$	30,000.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Armário de aço para escritório alto.	30	R\$	1,335.40	R\$	40,062.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Armário de aço, baixo 2 portas.	30	R\$	798.85	R\$	23,965.50	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Arquivo de aço para pastas suspensas.	15	R\$	1,043.62	R\$	15,654.30	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Balcão/gabinete de cozinha, em MDF/MDP com pia em inox.	15	R\$	696.54	R\$	10,448.10	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Cadeiras para cozinha.	50	R\$	131.89	R\$	6,594.50	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Cadeira executiva fixa, sem braço.	20	R\$	205.70	R\$	4,114.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Cadeira executiva giratória.	40	R\$	748.00	R\$	29,920.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025

Conjunto de mesa, com 4 cadeiras.	20	R\$	937.83	R\$	18,756.60	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Estante em aço.	60	R\$	438.90	R\$	26,334.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Forno micro-ondas.	20	R\$	705.67	R\$	14,113.40	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Geladeira/Refrigerador Frost Free.	20	R\$	2,390.30	R\$	47,806.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Lavadora de alta pressão.	20	R\$	503.63	R\$	10,072.60	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Mesa de escritório.	20	R\$	600.00	R\$	12,000.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Pallet plástico	50	R\$	289.00	R\$	14,450.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Poltrona em corino preto.	20	R\$	500.00	R\$	10,000.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Roupeiro em aço.	50	R\$	594.40	R\$	29,720.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Sofá, 2 lugares.	20	R\$	800.00	R\$	16,000.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Sofá, 3 lugares.	20	R\$	1,210.00	R\$	24,200.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Purificador de água de bancada.	30	R\$	575.00	R\$	17,250.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Chaleira elétrica	30	R\$	70.00	R\$	2,100.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Fogão à gás com forno	30	R\$	570.00	R\$	17,100.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Suporte articulado para televisor 43"	20	R\$	106.00	R\$	2,120.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Balcão para forno micro-ondas	20	R\$	428.00	R\$	8,560.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Forno elétrico	20	R\$	517.44	R\$	10,348.80	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Torneira elétrica de bancada	15	R\$	138.00	R\$	2,070.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Torneira elétrica de parede	15	R\$	157.00	R\$	2,355.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Tanque para lavar roupas em inox	18	R\$	163.10	R\$	2,935.80	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Chuveiro elétrico 120V	50	R\$	89.90	R\$	4,495.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Chuveiro elétrico 220V	50	R\$	89.90	R\$	4,495.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Paleta hidráulica	2	R\$	2,028.00	R\$	4,056.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Persiana vertical em tecido (Farmácia), tamanho aprox.: 1,20m x 1,50m (AxL)	2	R\$	189.00	R\$	378.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Persiana vertical em tecido (Recepção - porta), tamanho aprox.: 2,30m x 3,00m (AxL)	1	R\$	724.50	R\$	724.50	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Persiana vertical em tecido (Recepção - Coronel Vivida) porta), tamanho aprox.: 3,80m x 2,40m (AxL)	1	R\$	957.60	R\$	957.60	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Persianas verticais em tecido, (Onde houver necessidade), tamanhos variados	1000 (m²)	R\$	132.89	R\$	132,890.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Compressor de ar	4	R\$	1,500.00	R\$	6,000.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Cadeira veicular para bebê/bebê conforto	30	R\$	339.90	R\$	10,197.00	Contratação Nova	Pregão	Março de 2025
Cadeira presidente.	20	R\$	2,622.35	R\$	52,447.00	Contratação Nova	Pregão	Setembro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Pato Branco	50	R\$	100.00	R\$	5,000.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Francisco Beltrão	40	R\$	100.00	R\$	4,000.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Realeza	22	R\$	100.00	R\$	2,200.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Chopinzinho	22	R\$	100.00	R\$	2,200.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Palmas	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Coronel Vivida	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Dois Vizinhos	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Santo Antonio do Sudoeste	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Clevelândia	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Mangueirinha	22	R\$	100.00	R\$	2,200.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Ampére	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Itapejara D'Oeste	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Planalto	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Recarga de gás de cozinha para Salto do Lontra	22	R\$	112.00	R\$	2,464.00	Contratação Nova	Pregão	Outubro de 2025
Confecção e instalação de placas em ACM, 4,50m x 1,0m	18	R\$	2,200.00	R\$	39,600.00	Contratação Nova	Pregão	Mai de 2025
Confecção e instalação de totem 03 faces	18	R\$	3,960.00	R\$	71,280.00	Contratação Nova	Pregão	Mai de 2025
Confecção e instalação de placas em ACM para porta	250	R\$	17.60	R\$	4,400.00	Contratação Nova	Pregão	Mai de 2025
<b>TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$</b>	<b>1,841,746.70</b>			

SETOR REQUISITANTE: RECURSOS HUMANOS						
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Auxílio Alimentação	4644	R\$ 369.31	R\$ 1,700,000.00	Contratação Nova	Pregão Eletrônico	Setembro de 2025
Contratação de empresa para realização de Concurso	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	Contratação Nova	Dispensa de Licitação	Julho de 2025
Seguro de Vida	4800	R\$ 12.00	R\$ 57,600.00	Contratação Nova	Pregão Eletrônico	Janeiro de 2025
Venda Folha de Pagamento	1	R\$ 350,000.00	R\$ 350,000.00	Contratação Nova	Pregão Presencial	Abril de 2025
<b>TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$</b>	<b>2,207,600.00</b>	